
 

 

Huomaa minut! 
Vihko lapsen havainnointiin 

 

 

Huomaa minut! 
Vihko lasten kommenteille ja piirroksille 



 

 

 

 



 

 

 

Tämä vihko on tarkoitettu lapsen osallisuuden 
tukemiseen ja palautteen keräämiseen. Vihkoa voivat 
täyttää sekä vanhemmat että ohjaajat.  
 
Istu mukavasti ja tartu tähän vihkoon. Asetu lapsen 
asemaan ja anna palautetta lapsen puolesta. Mistä 
lapsi pitää ja mistä hän ei pidä? 
 
Voit perustaa palautteen lapsen havainnointiin, tark-
kailemiseen ja kuuntelemiseen. Lapsi ei aina kerro 
parhaiten ajatuksistaan, tunteistaan ja tarpeistaan 
sanoin, vaan hän viestii myös esimerkiksi ilmein, elein, 
äänin ja liikkein. 
 
Kirjoita kommentit lapsen näkökulmasta. 
 
Vihkoa voi täyttää anonyymisti. Toivomme kuitenkin, 
että vihkoon kirjattaisiin kommenttien loppuun aina 
lapsen nimi ja ikä. 
 
Vihon toiseen päähän voit kerätä palautteita toimi-
paikalle lapsen satunnaisia arjen kommentteja 
kirjaamalla sekä häntä suoraan haastattelemalla. 
Lisäksi voit pyytää lasta antamaan palautetta piirros-
ten muodossa. 

 

 

 

Tämä vihko on tarkoitettu lapsen osallisuuden tu-
kemiseen ja palautteen keräämiseen. Vihkoa voivat 
täyttää sekä vanhemmat että ohjaajat yhdessä 
lapsen kanssa. 
 
Istukaa alas mukavasti lapsen kanssa ja tarttukaa  
tähän vihkoon. Voit kirjata ylös arjessa vastaantule-
via lapsen satunnaisia kommentteja ja mietteitä tai 
vaihtoehtoisesti haastatella häntä. 
 
Voit myös pyytää lasta antamaan palautetta  
piirtämällä. Lisää silloin lapsen puolesta piirrosten 
oheen myös kirjalliset selitykset – mitä kuva lapsen 
mukaan esittää tai mitä kuvassa tapahtuu? 
 
Vihkoa voi täyttää anonyymisti. Toivomme kuiten-
kin, että vihkoon kirjattaisiin kommenttien loppuun 
aina lapsen nimi ja ikä. 
 
Vihon toiseen päähän voit kirjata ylös 
havainnoimiasi asioita asettumalla lapsen 
asemaan. 
 
 



 

 

 

 



 

 

" Tyttö 2 v. 2 kk tuntee jo talon tavat ja 
henkilökunnan. Se auttaa paljon. 
Muuten olisi ujompi. Ei halua askarrella 
tai tehdä mitään vieraan aikuisen kanssa. 
Iloinen mieli. " 

" Siitä tietää että lapsi viihtyy kun  
lähtee jo eteisestä innoissaan kohti  
perähuonetta missä lelukopat on." 

 

 

” Perhekahvilassa parasta on leikkimi-
nen ja askartelu. Kaija-täti on mukava. ” 
 – Eeva 4 v. 

 
” Kotona oli juttua kylämummeista- ja -

vaareista. Seuraavalla kerralla MLL:n 

perhekahvilassa Vilho 3 v. kysyi: ’Onko 

siellä niitä katupappoja?’ ” 



 

 

 

 

Palautetta lapselta aikuisen  havainnoinnin 

pohjalta:  



 

 

 

 

Lapsen antama palaute aikuisen kirjaamana 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 


